
 知広事第２４４１号  

令和７年（２０２５年）２月１８日 

指定介護保険事業所 管理者 様 

 

知多北部広域連合長 花 田 勝 重    

                          （公 印 省 略）   

 

令和７年度（２０２５年度）知多北部広域連合研修計画について（ご案内） 

 介護保険制度の円滑な運営につきまして、平素よりご理解とご尽力を賜り厚く御礼

申し上げます。 

 このことについて、来年度に知多北部広域連合で開催を予定している研修について、

下記のとおりご案内させていただきます。 

 より多くの研修にご参加いただきますよう、ご予定のほどよろしくお願いいたしま

す。 

記 

内容 時期 方法 

ＢＣＰ（災害）研修・机上訓練 ７月 動画 

ケアプラン作成のポイント ９月 集合 

要介護の原因となる病気の理解 ９月 集合 

介護職員として知っておきたい病気の基礎知識 ９月 集合 

介護職員のメンタルヘルス ９月 集合 

予防支援のケアプラン作成のポイント １０月 動画 

サービス担当者会議の開き方・進め方 １０月 動画 

認知症高齢者への理解・対応 １月 動画 

※詳細は後日改めてご案内させていただきます。上記については変更となること

がございますのでご了承ください。 

 

 

知多北部広域連合 給付係 

電話番号：０５２―６８９－２２６３ 

メール  ：kyuufu@chitahokubu.or.jp 


